
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                    ANO V - Nº. 033 PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 16 DE ABRIL DE 2014 

DECRETO Nº 008/2014 DE 15 DE ABRIL DE 2014 
“Decreta ponto facultativo nos Órgãos da Administração Direta e Indireta do Município.” 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, Estado do Rio Grande do 
Norte, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nos Órgãos da Administração Direta e Indireta do Muni-
cípio, no dia 17 de abril, quinta-feira, excetuando-se aquelas atividades que sejam consideradas 
essenciais. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 15 de abril de 2014; 51º da Emanci-
pação Política. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
                                               ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA  
                                      EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 
                                         PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2011 
CONTRATO Nº 070/2011 - DO OBJETO – rescindir o Contrato nº 070/2011 originalmente 
celebrado entre as partes inicialmente identificadas, em razão da CONTRATADA ter descumprido 
a obrigação inicialmente assumida. 
CONTRATADA: Construtora e Serviços de Limpeza CRC LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 78, II, c/c o art. 79, I da Lei nº 8666/93; Cláusula 8ª. Item 8.4, 
alíneas “I”, “j”, Cláusula 10ª. Parag. 3º e 4º, e Cláusula 12ª. Do Contrato Administrativo. 
DATA: 29 de janeiro de 2014 
                                                 Passa e Fica 14 de abril de 2014 
                                                         Pedro Augusto Lisboa 
                                                            Prefeito Municipal 
_______________________________________________________________________________ 

                                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                       CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
RESOLUÇÃO Nº  01/2014                     
Aprova o Projeto de Reprogramação da Assistência Social de Passa e Fica/RN para recursos 
excedentes do ano de 2013. 
O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Passa e Fica/RN, no uso de suas 
atribuições: 
 
RESOLVE: 
 
1º- Aprovar o Projeto de Reprogramação da Assistência Social de Passa e Fica/RN para recursos 
excedentes do ano de 2013, considerando: 
Ter sido o documento amplamente discutido em plenária deste colegiado, por ocasião da reuni-
ão ordinária do dia 14 de Abril de 2014, registrada em ata. 
Privilegiar, o referido projeto, um conjunto de ações voltadas para a melhoria da qualidade de 
vida de famílias em situação de vulnerabilidade social de o Projeto de Reprogramação da Assis-
tência Social de Passa e Fica/RN para recursos excedentes do ano de 2013. 
Esses recursos excedentes irão beneficiar a criança, o adolescente, o idoso, a pessoa portadora 
de necessidades especiais, e todos os indivíduos em situação de vulnerabilidade social,  assim 
como toda a  sua família, em respeito à Política Nacional de Assistência Social preconizada na 
LOAS. 
 
2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
                                       Passa e Fica em 15 de Abril de 2014 
                                                         Jairo Silva Lopes  
                                                   PRESIDENTE DO CMAS  
_______________________________________________________________________________ 

                                                 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                         EXTRATO DE CONTRATO 
Dispensa nº 013/2014 
Contrato n.º. 025/2014 
Contratante: Município de Passa e fica/Prefeitura Municipal 
Contratada: MAGNUS VINICIUS DE LIMA BRASIL, DE CNPJ N° 15.425.755/0001-05. 
Objeto CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADO NA CRIAÇÃO, EDIÇÃO, GRAVAÇÃO DE 
TRILHA SONORA PARA DOCUMENTÁRIO “PASSA E FICA DE TODAS AS GERAÇÕES”, INCLUSIVE A 
MUSICALIZAÇÃO DAS POESIAS SELECIONADAS EM CONCURSO MUNICIPAL. 
Valor Global: R$ 6.740,00 (seis mil setecentos e quarenta reais). 
Vigência: 14/04/2014 a 13/07/2014. 
Dotação Orçamentária: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte de Recursos: 100 – Recursos do Tesouro 
 

                                                      ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                                       AVISO DE LICITAÇÃO 
                                                        PREGÃO PRESENCIAL - Nº 012/2014 
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica RN,  torna público que realizará 
sessão pública no dia 30 DE ABRIL DE 2014, às 09:00 horas,  no endereço da CPL, na sede da 
Prefeitura Municipal, para recebimento do documentos de Proposta de Preços e Habilitação, 
visando a Aquisição de uma Roçadeira Hidráulica Central e Lateral de 1,70 com duas facas, que 
atendam as necessidades da Administração Publica Municipal. O Edital na integra poderá ser 
obtido junto a Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, sito a Praça Luiz  Amâncio Soares, 80, 
Centro, Passa e Fica-RN, no horário de 08:00 às 13:30 horas.  
                                                          Passa e Fica-RN, em 15.04.2014.  
                                                           Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                      Pregoeiro Oficial 
                                                          Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                       Presidente da CPL 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
     
 
 
     
 
    JUSTIFICATIVA 
      De acordo com a Lei nº 346/2009 de 03 de fevereiro de 2009, infor-
mo para os devidos fins que, não houve publicação no dia  15 de abril 
de 2014.  

 
             
 
 
 

                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                 CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                    COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                   PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                          JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO               IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                   JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                      PODER LEGISLATIVO 

                                 PODER EXECUTIVO 

             SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

   SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


